关于举办常州市区高中化学教师教学基本功比赛的通知

常州市区（包括新北区）各高中校及化学教研组：

为了深化我市高中化学课程改革，强化化学教师的课程意识，提升化学教师的教科研能力，提高化学教学质量，推动化学教师的专业发展。根据常州市教科院相关规定，将于2013年11月下旬举办常州市区高中化学教师教学基本功竞赛。现将有关事项通知如下：

一、比赛时间与地点

1．时间：2013年11月21、22日（周四、周五）

2．地点：常州市北郊中学（高中）

二、参赛对象

常州市区（包括新北区）35周岁以下（含35周岁）的化学教师必须参加比赛，35周岁以上的教师鼓励参加比赛。
三、比赛程序与内容

竞赛采用选拔淘汰制，共分三轮：

1．第一轮
11月21日上午8∶30～10∶10，全体参赛教师参加综合能力测试。内容包括化学教学理论（40%）和化学专业知识（60%），权重0.2。
11月21日上午10∶30～11∶30，全体参赛教师参加粉笔字比赛，书写指定的中文字，化学用语，画出实验装置图，权重0.05。

11月21日下午13∶00～16∶00，全体参赛教师在无网络环境下参加教学设计与课件制作比赛，权重0.2。课题现场公布，与第三轮模拟上课的课题相同。

2．第二轮
经过第一轮选拔，优胜教师参加第二轮比赛。

11月22日上午8∶30～10∶10，参赛教师现场抽签选题，准备2分钟，即兴演讲3分钟，权重0.1。
11月22日上午10∶30～11∶30，分两组进行实验设计与操作技能比赛，时间为20分钟，权重0.2。
3．第三轮
经过第二轮选拔，优胜教师参加第三轮比赛。

11月22日下午14∶00～17∶00，参赛教师进行“模拟上课”比赛，内容与第一轮教学设计课题内容相同，时间20分钟，权重0.25。
三轮累积总分即为参赛教师的成绩，按照分数从高到低的顺序确定一、二、三等奖。常州市区前3名参加常州大市比赛。
四、报名
各校参赛教师均需填写报名表（见附件）；第一轮和第二轮报名费各50元/人，第三轮不需上交报名费。参赛教师名单的电子稿以学校为单位于2013年11月15日前发至教科院吴老师邮箱：jyswyc@czedu.gov.cn，报名费以学校为单位于比赛日上交。
                                        常州市教育科学研究院
                                             2013年10月21日

附件：
常州市区高中化学教师教学基本功比赛报名表
	姓名
	年龄
	学校
	手机号码

备注：各校务请将报名表的电子稿于11月15日前发至常州市教科院吴老师的邮箱：jyswyc@czedu.gov.cn，逾期视为弃权。